
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 95
13 Απριλίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της με αριθμ. 1365/26−06−1991 (ΦΕΚ 480/Δ/ 
25−07−1991) απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας περί 
«Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 1,482 στρεμ−
μάτων στη θέση «Λουλούδι» της κοινότητας Γιάλ−
τρων Ν. Ευβοίας» και νυν Τοπικής Κοινότητας 
Γιάλτρων της Δ.Ε. Αιδηψού του Δήμου Ιστιαίας − 
Αιδηψού της Π.Ε. Ευβοίας.  .................................................... 1

Μερική άρση της αριθμ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 409/ Δ/
31−8−2007) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί «Κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 45.000 
στρεμμάτων περίπου, η οποία βρίσκεται στα δι−
οικητικά όρια των Δήμων Αφετών, Αργαλαστής 
και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα Δημ. Διαμερίσμα−
τα Νεοχωρίου − Συκής − Αφετών − Καλαμακίου −
Αργαλαστής − Ξινόβρυσης και Μηλεών που κατα−
στράφηκε από την πυρκαγιά στις 27−6−2007», ως 
προς την έκταση εμβαδού 31,00 στρ. στη θέση 
«Κόρακα Ράχη» Τ.Κ. Συκής του Δήμου Νοτίου Πη−
λίου Π.Ε. Μαγνησίας. ................................................................... 2

Καθορισμός αποδέκτη των επεξεργασμένων αποβλή−
των ιχθυοτροφείου και καθορισμός των όρων 
διάθεσής τους. ................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1018/55814 (1)
  Ανάκληση της με αριθμ. 1365/26−06−1991 (ΦΕΚ 480/Δ/ 

25−07−1991) απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας περί 
«Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 1,482 στρεμμά−
των στη θέση «Λουλούδι» της κοινότητας Γιάλτρων 
Ν. Ευβοίας» και νυν Τοπικής Κοινότητας Γιάλτρων 
της Δ.Ε. Αιδηψού του Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού της 
Π.Ε. Ευβοίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α/27−6−2008).

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας» (ΦΕΚ 231/A/27−12−2010).

4. Την Πράξη 4 της 6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
Α/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 21 του 
Ν.3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α/24−12−2003) «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ−
μιση εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τη με αριθμ. 1365/26−06−1991 (Φ.Ε.Κ. 480/Δ/25−07−1991) 
απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κήρυξης αναδα−
σωτέας έκτασης 1,482 στρεμμάτων στη θέση «Λουλούδι» 
της κοινότητας Γιάλτρων Ν. Ευβοίας».

9. Την με αριθμ. Ηα/Δ.Υ./20−9−1993 βεβαίωση του Δα−
σάρχη Ιστιαίας, σύμφωνα με την οποία η ανωτέρω 
έκταση στη θέση Λουλούδι περιφέρειας Γιάλτρων εί−
ναι δασική της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν.998/1979 και 
έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την ανωτέρω (8) σχετική 
απόφαση.

10. Τις από 06−02−1995 αντιρρήσεις της Ιωάννας 
Κανάκη κατά της ανωτέρω (9) σχετικής.

11. Τη με αριθμ. 1/29−09−1995 ομόφωνη απόφαση της 
Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Ν. Ευβοίας, σύμφωνα με την οποία απορρίπτο−
νται οι αντιρρήσεις κατά της ανωτέρω (9) αναφερόμενης 
στο σκεπτικό της παρούσης, διότι η Επιτροπή έκρινε 
ότι αυτή δεν αφορά τον χαρακτηρισμό της έκτασης, 
σύμφωνα με το άρθρο 14 του Ν.998/1979, αλλά εκδόθηκε 
για άλλη χρήση.

12. Την με αριθμ. 34/2007 απόφαση της Β΄ Δευτερο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Εφετείου Αθηνών, με την οποία γίνεται ομόφωνα δεκτή 

1381

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.04.18 09:33:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1382 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

η με αριθμ. 106/12−12−1995 προσφυγή της Ιωάννας Κανάκη 
και χαρακτηρίζεται η έκταση των 1.482 τ.μ. στη θέση 
«Λουλούδι» με στοιχεία περιμέτρου (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α), ως 
αγροτική έκταση της παρ. 6 εδάφιο α του άρθρου 3 
του Ν.998/1979.

13. Το υπ’ αριθμ. 2069/2−06−2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ευβοίας, σύμφωνα με το οποίο κρίνει επαρκώς 
αιτιολογημένη την απόφαση της (12) σχετικής και δεν 
προτείνει την άσκηση προσφυγής ενώπιον του Σ.τ.Ε..

14. Το υπ’ αριθμ. Γ 1118/2008/15−10−2008 έγγραφο του 
Συμβουλίου της Επικρατείας, σύμφωνα με το οποίο δεν 
υποβλήθηκε αίτηση ακύρωσης κατά της (12) αναφερό−
μενης απόφασης στο σκεπτικό της παρούσης.

15. Τη με αριθμ. 1908/30−10−2008 βεβαίωση τελεσιδικίας 
του Δασαρχείου Ιστιαίας, με την οποία η αριθμ. 34/2007 
απόφαση της Β΄ Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Εφετείου Αθηνών, κατέστη 
οριστικά τελεσίδικη.

16. Την με αριθμ. 2866/188289/15−10−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Ιστιαίας, με την οποία εισηγείται την ανά−
κληση της με αριθμ. 1365/26−06−1991 (ΦΕΚ 480/τ.Δ/1991) 
απόφασης του Νομάρχη Ευβοίας περί κήρυξης αναδα−
σωτέας έκτασης 1,482 στρεμμάτων στη θέση «Λουλούδι» 
της Τ.Κ. Γιάλτρων της Δ.Ε. Αιδηψού του Δήμου Ιστιαίας−
Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας.

17. Το με αριθμ. 3076/193560/4−12−2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ευβοίας, με το οποίο εκφράζεται η σύμ−
φωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την με αριθμ. 1365/26−06−1991 (ΦΕΚ 480/Δ/
25−07−1991) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας περί «Κήρυ−
ξης αναδασωτέας έκτασης 1,482 στρεμμάτων στη θέση 

«Λουλούδι» της κοινότητας Γιάλτρων Ν. Ευβοίας» και νυν 
Τοπικής Κοινότητας Γιάλτρων της Δ.Ε. Αιδηψού του Δή−
μου Ιστιαίας − Αιδηψού Π.Ε. Εύβοιας, επειδή σύμφωνα με 
την αριθμ. 34/2007 ομόφωνη απόφαση της Β΄ Δευτερο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Εφετείου Αθηνών, η ανωτέρω έκταση χαρακτηρίστηκε 
ως μη δασικού χαρακτήρα εμπίπτουσα στις διατάξεις 
της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία περιμέτρου: 
(Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α) συνολικού εμβαδού 1.482 τ.μ., προσδιορί−
ζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ '87 και έχει ως όρια:

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις
Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις
Δυτικά: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει−

κτικός και όχι οριστικός.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και η ισχύς της άρχεται από την ημε−
ρομηνία δημοσίευσής της στο Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 30 Μαρτίου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1383



1384 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 697/55320 (2)
Μερική άρση της αριθμ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 409/Δ/ 

31−8−2007) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Θεσσαλίας, περί «Κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας έκτασης συνολικού εμβαδού 45.000 στρεμμάτων 
περίπου, η οποία βρίσκεται στα διοικητικά όρια των 
Δήμων Αφετών, Αργαλαστής και Μηλεών Ν. Μαγνη−
σίας, στα Δημ. Διαμερίσματα Νεοχωρίου − Συκής − 
Αφετών − Καλαμακίου − Αργαλαστής − Ξινόβρυσης 
και Μηλεών που καταστράφηκε από την πυρκαγιά 
στις 27−6−2007», ως προς την έκταση εμβαδού 31,00 
στρ. στη θέση «Κόρακα Ράχη» Τ.Κ. Συκής του Δήμου 
Νοτίου Πηλίου Π.Ε. Μαγνησίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των παραγράφων 3 και 4 του άρθρου 

44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/29−12−1979) "Περί Προστα−
σίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας", όπως αντικαταστάθηκαν από τις παραγράφους 
2 και 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8−8−2014), 
αντίστοιχα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/Α/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

5. Την πράξη 4 της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

7. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 Εγκύκλιο δι−
αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.ΚΑ. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά−
σωσης».

8. Την υπ’ αριθμ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 409/Δ/31−8−2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 
εμβαδού 45.000 στρεμμάτων περίπου, η οποία βρίσκεται 
στα διοικητικά όρια των Δήμων Αφετών, Αργαλαστής 

και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα Δημ. Διαμερίσματα Νε−
οχωρίου − Συκής − Αφετών − Καλαμακίου − Αργαλαστής 
− Ξινόβρυσης και Μηλεών, λόγω πυρκαγιάς.

9. Την υπ’ αριθμ. 5047/171129/30−12−2015 θετική εισή−
γηση του Δασαρχείου Βόλου, για μερική άρση της υπ’ 
αριθμ. 2654/9−8−2007 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως προς την έκταση εμβαδού 
31,00 στρ. στη θέση «Κόρακα Ράχη» Τ.Κ. Συκής του Δή−
μου Νοτίου Πηλίου, αφού έχει επανέλθει η καταστρα−
φείσα δασική βλάστηση σε επίπεδο ώστε να υπάρχουν 
επαρκή οικολογικά χαρακτηριστικά για την υπαγωγή 
της στην παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως 
ισχύει, υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθε−
σίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 409/Δ/
31−8−2007) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Θεσσαλίας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασω−
τέα έκταση εμβαδού 45.000 στρεμμάτων περίπου λόγω 
πυρκαγιάς, ως προς την έκταση εμβαδού 31,00 στρ. 
που βρίσκεται στη θέση «Κόρακα Ράχη» Τ.Κ. Συκής του 
Δήμου Νοτίου Πηλίου Π.Ε. Μαγνησίας, διότι έχει επα−
νέλθει η καταστραφείσα δασική βλάστηση υπαγόμενη, 
σύμφωνα με την αριθμ. 5047/171129/30−12−2015 εισήγηση 
του Δασαρχείου Βόλου, στην παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Η, Θ, Ι, Α προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ 87 και έχει ως όρια:

Ανατολικά: Δασικής μορφής έκταση (αναδασωτέα 
έκταση) 

Δυτικά: Δασικής μορφής έκταση (αναδασωτέα έκταση) 
Βόρεια: Δασικής μορφής έκταση (αναδασωτέα έκταση) 
Νότια: Δασικής μορφής έκταση (αναδασωτέα έκταση)
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2654/9−8−2007 (ΦΕΚ 409/Δ/

31−8−2007) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 30 Μαρτίου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1385



1386 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. οικ: 130906/1017 (3)
Καθορισμός αποδέκτη των επεξεργασμένων αποβλή−

των ιχθυοτροφείου και καθορισμός των όρων διά−
θεσής τους.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπείρου».
3. Την Ειβ/221/65 Υ.Δ «Περί διάθεσης λυμάτων και βιο−

μηχανικών αποβλήτων όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα, με τις Γ1/17831/07.12.1971 
(ΦΕΚ 986/Β/10.12.1971) και Γ4/1305/02.08.1974 (ΦΕΚ 801/Β΄/
09.08.1974) και τις ερμηνευτικές Εγκυκλίους: Α5/4690/
26.04.1980 και Υ.Μ./2985/29.05.1991 του Υπουργείου 
Υγείας.

4. Την υπ’ αριθμ. ΥΠ/οικ/1900/05.08.04 κοινή απόφαση 
Νομαρχών Πρέβεζας − Θεσπρωτίας «Περί Χαρακτηρι−
σμού των νερών του ποταμού Αχέροντα και των πα−
ραποτάμων του.

5. Την κοινή υπουργική απόφαση με αριθμ. 36427/ 
17.09.2009 «Χαρακτηρισμός των χερσαίων υδάτινων 
και θαλάσσιων περιοχών των στενών και εκβολών των 
ποταμών Αχέροντα Καλαμά, Έλους Καλοδικίου και της 
ευρύτερης περιοχής τους.

6. Την από 16/11/2010 αίτηση του ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ.
7. Την κοινή υπουργική απόφαση με αριθμ. Η.Π 

8600/146/Ε103/09 (ΦΕΚ Β 356/26.02.2009) «Ποιότητα και 
μέτρα Διαχείρισης των υδάτων κολύμβησης σε συμμόρ−
φωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 2006/7/ΕΚ.

8. Την Εγκύκλιο ΥΥΠ & ΚΑ αριθμ. ΥΜ/794/21.02.1990 
Χρήσεις νερών και διάθεση αποβλήτων από μονάδες 
υδατοκαλλιεργειών.

9. Την Εγκύκλιο Υ.Κ.Υ με αριθμ. Α5/4857/81 Ειδικοί όροι 
διάθεσης αποβλήτων ιχθυοτροφείων, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε αποδέκτη των λυμάτων του ιχθυοτροφείου 
του Γεωργίου Δημητρίου τον παραπόταμο Κωκυτό στο 
σημείο όπως απεικονίζεται στον συνημμένο θεωρημένο 
χάρτη, με την προϋπόθεση ότι τα λύματα, θα υπόκεινται 
σε επεξεργασία σύμφωνα με την (3) σχετική.

2. Η μεταφορά των λυμάτων από το σημείο εξόδου της 
ιχθυοκαλλιέργειας μέχρι το σημείο Β στον Παραπόταμο 
Κωκυτό θα γίνεται με κλειστό αγωγό.

3. Τα ποιοτικά χαρακτηριστικά των επεξεργασμένων 
λυμάτων πριν την έξοδο τους στο σημείο διάθεσης Β θα 
πρέπει να διασφαλίζουν την διατήρηση των ποιοτικών 
προτύπων της ανωτέρας τάξης χρήσης των νερών του 
τελικού αποδέκτη που είναι νερά για κολύμβηση και 
κάθε άλλη χρήση πλην ύδρευσης και ορίζονται ως εξής:

− Άνευ επιπλεόντων ή καθιζανόντων στερεών ελαίων 
ή ιλύος προερχομένων από τα απόβλητα του ιχθυο−
τροφείου.

− Άνευ αποβλήτων μη υποστάντων αποτελεσματική 
απολύμανση

− Διαλελυμένο οξυγόνο >5,0 mg/Ι
− Μέση τιμή του πιθανού αριθμού κολοβακτηριοειδών 

σε κάθε αντιπροσωπευτική σειρά δειγμάτων στο σημείο 
διάθεσης <500 ανά 100ml

− Άνευ τοξικών ή επιβλαβών εν γένει ελαιωδών, 
κεχρωσμένων ή άλλων αποβλήτων δυναμένων.

Μεμονομένων ή εν συνδυασμό να καταστήσουν τα εν 
λόγω ύδατα ακατάλληλα για την προβλεπόμενη χρήση.

− ΡΗ: 6,6−8,5
− Θερμοκρασία: <28οC
− Καθιζάνοντα στερεά: 0,5 (μέτρηση σε κώνο IMHOFF)
− Αιωρούμενα στερεά υλικά: 60 mg/Ι (2000−10000) η 

35mg/l (άνω των 10000ιπ)
− BOD: 25mg/l
− COD: 125 mg/Ι 
− Θολερότητα: 5−25 μονάδες NTU 
− Λίπη − Έλαια: άνευ 
− Ολική αμμωνία: 15mg/lt
− Άζωτο σαν 15mg/N (Ν02): 0,6mg/l
− Άζωτο σαν Ν σε (Ν03): 20mg/l 
− Φώσφορος: 10mg/l 
− Υπολειμματικό χλώριο 0,1mg/l
4. Η χλωρίωση είναι υποχρεωτική το δε υπολειμματικό 

χλώριο θα πρέπει να είναι 0,1mg/lt
5. Τα απόβλητα, του ιχθυοτροφείου θα υφίστανται 

την εξής επεξεργασία: 
− Εσχαρισμός
− Καθίζηση 
− Αμμοδιύλιση
− Απολύμανση 
6. Προκειμένου να χορηγηθεί η προβλεπόμενη από 

το άρθ. 14 της Ε1β/221/65 ΥΔ άδεια διάθεσης λυμάτων, 
απαραίτητη προϋπόθεση είναι η εξασφάλιση της συ−
ντήρησης του αποδέκτη σύμφωνα με το άρθ. 13 παρ. 3 
της ίδιας ΥΔ από τον Δήμο Σουλίου με την οικονομική−
τεχνική συνδρομή του ενδιαφερόμενου και σε περίπτω−
ση αδυναμίας του Δήμου εξ ολοκλήρου με ευθύνη του 
ενδιαφερόμενου υπό τον έλεγχο του Δήμου.

Στην συντήρηση του αποδέκτη περιλαμβάνονται όλα 
τα απαιτούμενα έργα ή εργασίες ώστε να εξασφαλίζε−
ται η ελεύθερη και ανεμπόδιστη ροή των διατιθεμένων 
λυμάτων, η αποφυγή δημιουργίας συλλογής στάσιμων 
νερών, η απομάκρυνση τυχόν εναποτιθέμενων στον 
πυθμένα ή τις όχθες οργανικών ή άλλων ουσιών δυ−
ναμένων να προκαλέσουν οχλήσεις ή υποβάθμιση του 
περιβάλλοντος.

Η θεώρηση της μελέτης και των σχεδιαγραμμάτων 
για την κατασκευή και λειτουργία των εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας και διάθεσης των αποβλήτων θα γίνει από 
τις Υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτί−
ας (Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού 
Ελέγχου, Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας) 
και την Τ.Υ.Δ.Κ.

Σε περίπτωση που χρειαστούν και πρόσθετα μέτρα 
για την εξασφάλιση της καθορισθείσας δυνάμει της 
παρούσας, ως ανωτέρας τάξης χρήσης των νερών του 
αποδέκτη, θα καθορίσουμε με άλλη απόφαση μας τους 
τυχόν πρόσθετους όρους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 22 Δεκεμβρίου 2015

Ο Περιφερειάρχης
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1387



1388 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000951304160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)

Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 

Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 

δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 

καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 

ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 

ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 

τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 

ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 

και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−

γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 

διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


